РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

75-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

      25.08.2022  № 606

О внесении изменений

в решение 7-й сессии

Симферопольского городского

совета II созыва от 29.11.2019

№ 48 «Об установлении

земельного налога на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым и о признании

утратившим силу решения 33-й

сессии Симферопольского

городского совета I созыва

от 30.11.2015 № 497

«Об установлении земельного

налога на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ

«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 7-й сессии Симферопольского городского

совета II созыва от 29.11.2019 № 48 «Об установлении земельного

налога на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и о признании утратившим силу

решения 33-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от

30.11.2015 № 497 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 5.2.12 слова «Пенсионного фонда»

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации».

1.2. В абзаце втором пункта 5.2.13 слова «Пенсионного фонда»

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                    В.Н. Агеев